АРБИТРАЖНЫЙ  СУД   МУРМАНСКОЙ   ОБЛАСТИ

183049, г. Мурманск, ул. Книповича, д. 20

http://murmansk.arbitr.ru/

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении судебного заседания

город Мурманск                            Дело №  А42-1027/2014

30 мая 2014 года

          Судья Арбитражного суда Мурманской области Евсюкова Алена

Викторовна, при ведении протокола судебного заседания помощником

Пустоваловой Ольгой Анатольевной, рассмотрев в судебном заседании дело по

исковому заявлению Администрации муниципального образования г.Апатиты с

подведомственной территорией Мурманской области (ОГРН 1025100509774,

184209, Мурманская обл.,     г.Апатиты, ул.Ленина, д.22) к закрытому

акционерному обществу «Северо-Западная Фосфорная Компания» (ОГРН

1057747798778, 184209, Мурманская обл.,     г.Апатиты, ул.Ленина, д.22)  о

взыскании 5 600 000 долларов США в рублях по официальному курсу на день

фактического платежа и процентов за пользование чужими денежными средствами

с 01.01.2008 по 14.05.2014 по ставке 3,49% годовых в размере 543 897, 07 долларов

США в рублях по официальному курсу на день фактического платежа,

при участии в судебном заседании представителей: от истца – Сергиянского М.В.

по доверенности № 1435- 01/13 от 26.04.2013;

от ответчика –   Чурюкина С.Ю. по доверенности № 58 от 27.05.2014; Миасипова

Ф.Ф. по доверенности № 24 от 24.02.2014,

установил:

http://murmansk.arbitr.ru/

2

  Представитель истца в судебном заседании дал пояснения по правовой

позиции с учетом отзыва ответчика на иск.

 Представитель ответчика в судебном заседании возражения по иску

мотивировал доводами, изложенными в отзыве на иск.

Заявил ходатайство о привлечении к участию в деле в качестве третьего лица,

не заявляющего самостоятельных требований относительно предмета спора,

Департамента по недропользованию по Северо-Западному федеральному округу.

Суд считает возможным удовлетворить ходатайство ответчика о привлечении

к участию в деле третьего лица, а также в порядке положений статьи 51 АПК РФ

полагает возможным по собственной инициативе привлечь к участию в деле в

качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований

относительно предмета спора, Федеральное агентство по недропользованию и

необходимым отложить рассмотрение дела.

Руководствуясь статьями  51, 156, 158, 184 – 188 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, Арбитражный суд Мурманской

области

о п р е д е л и л :

1. Отложить судебное заседание на 08 июля 2014 года на 16 час. 30 мин.,

кабинет 518  (тел. специалиста 44-51-49).

2. В порядке положений статьи 51 АПК РФ привлечь к участию в деле в

качестве третьих лиц, не заявляющих самостоятельных требований относительно

предмета спора, Департамент по недропользованию по Северо-Западному

федеральному округу ( г. Мурманск, ул. Свердлова, д.3) и Федеральное агентство

по недропользованию (123995, г. Москва Д-242, ГСП-5, ул. Большая Грузинская,

д.4/6).

3. В порядке подготовки дела к судебному разбирательству:

Истцу – направить в адрес третьих лиц исковое заявление и приложенные к

нему документы, доказательства направления заказным письмом с уведомлением

представить в суд.

Ответчику – направить в адрес третьих лиц – отзыв с приложениями,

обосновывающими позицию, доказательства направления заказным письмом с

уведомлением представить в суд.

3

Третьим лицам – представить отзыв на иск.

Разъяснить сторонам, что в случае не представления в материалы дела каких-

либо документов, подтверждающих позицию стороны по спору (опровергающих

позицию иной стороны по спору), дело, с учетом совокупности положений статей

8, 9, 65 и 71 АПК РФ, будет рассмотрено по имеющимся в материалах дела

документам.

Разъяснить сторонам, что в соответствии со статьей 9 АПК РФ, весь риск

неблагоприятных последствий несет сторона, не представившая тот или иной

документ.

Разъяснить сторонам, что в соответствии с частью 6 статьи 121 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, лица, участвующие в деле, после

получения определения о принятии искового заявления или заявления к

производству и возбуждении производства по делу, а лица, вступившие в дело или

привлеченные к участию в деле позднее, и иные участники арбитражного процесса

после получения первого судебного акта по рассматриваемому делу

самостоятельно предпринимают меры по получению информации о движении дела

с использованием любых источников такой информации и любых средств связи.

Лица, участвующие в деле, несут риск наступления неблагоприятных последствий

в результате непринятия мер по получению информации о движении дела, если суд

располагает информацией о том, что указанные лица надлежащим образом

извещены о начавшемся процессе.

Предложить сторонам рассмотреть вопрос об урегулировании спора

посредством примирительных процедур.

Судья                                                                                                         А.В. Евсюкова